Me sene, quod dicam, factum est, anus impro- **E** ba Thebis Ex testamento sic est elata: cadauer Vinctum oleo largo nudis humeris tulit heres: Scilicet elabi si posset mortua: credo, Quod nimium insulterat viuētī, cautus adito: Neu desis operæ: nēve immoderatus abūdes. Difficilem, & morosum offendet garrulus. vltro Non etiam si leas, Dauus sis comicus: atque Stes capite obstipō, multum similis metuenti. **F** Obsequio grassare: mone, si increbuit aura, Cautus vt i velet carū caput, extrahere turba Oppositis humeris, aurem substringe loquaci. Importunus amat laudari: donec obre iam Ad cælū manibus sublatis, dixerit, vrge: Crescēt em tumidis infla sermonibus vltrem. Cū te seruitio longo, curaque leuarit: Et certum vigilans, quartæ sit partis Vlyffes Audieris, heres: ergo nunc Dama sodalis Nusquam est: vnde mihi tam fortem, tamque fidelem? Sparge subinde: & si paulum potes, illacrymare, est Gaudia prodentem vultū celare, sepulcrum Permissum arbutio, sine sordibus exstrue, funus Egregiè factum laudet vicinia, si quis Forte coheredum senior male iussit: huic tu Dic, ex parte tua, seu fundi, siue domus sit Emtor, gaudētē nummo, te addicere, sed me Imperiosa trahit Proserpina: viue, valeque. **H**

Hac satyra describit sub Vlyffis persona infidiatores, & captatores hereditatū: quorum magna quidem iā erat turba ætate Horatij, sed longē maior postea exstitit, dominantibus Romæ impotentissimis, sceleratissimis, flagitiosissimis, impurissimis tyrannis. Ad hanc rem pertinent illa, quæ sunt epist. 1. lib. 1. Frustris [seu Crustis] & romis viduas venentur auaras, Excipiāntq; senes, quos in vinaria mittant, facit autē Tiresiam Vlyffis consulenti apud inferos, quibus rationibus, atque artibus damna præterita sarcire, & ditescere possit, respondentem, nullam esse rei faciendæ viam breuiorem, atque expeditiorem, quàm senes diuites vel orbos, vel quibus liberi sint parum fir-

ma va-

A ma valetudine, omni studio, atque officio profecti, aucupari, captare. Hoc quoque Tiresia.] proinde quasi multa alia inter se locuti sint, & quasi non sit hoc sermonis principium, à media quodammodo narratione orditur: quo in genere frequentes sunt comici. Terent. And. quid igitur sibi vult pater? cur simulat? & ibid. Ita pot quidem res est, vt dixit, Lesbia. ibid. Mitte orare, &c. Sciendum est autem, Horatium alludere ad ea, quæ finxit Homerus de Vlyffis ad inferos descensu, quæ sunt ὄδου κ. vbi Circe Vlyffis omnibus precibus obsecranti, vt sibi in patriam redeundi potestatem faciat, viamq; ostendat, respondet, illi per se quidem reuerti licere: sed non antè id fieri posse, quàm ad inferos descendit, Tiresiamq; vatem consuluerit: quem ait numquam labi, numquam errare: cui soli Proserpinam etiam mortuo prudentiam, sapientiamq; dedisse: ceteros verò vmbas esse, atq; huc & illuc vagari, ac volitare. Homeri verba sunt hæc, Ἀλλ' ἄλλω γῆρ ὀρώτων ὄδον τέλος, καὶ ἰκέομαι εἰς Αἴδαο δόμους, καὶ ἐπιγῆς Περσεφονείας, Ψυχὴν χρῆσιμόν τις θηβοῖς Τειρεσίῳ Μάρπρος ἀλάει, τὸ τε φρένας ἐμπέδι εἶσι. Τῷ καὶ τεχνειώτῳ νόον παρὲρ Περσεφονεία, Οἷῳ πεπνυσαί. τοὶ δὲ σιωπῆ ἀίσωσι. cum quibus congruunt illa Pindarica εἰδ. ἐκείῳ ἰδμ. Τειρεσίαο πυκνωῖς βουλαῖς. id est, Tiresia prudentiam consiliis. **C** AMISSAS REP. QV. RES.] iacturas præterita sarcire possim. omnium autem damnorū, quæ fecit Vlyffes, grauissimum fuit illud, quod ei accidit ob solis boues ab eius focis violatos, ac mactatos. Nam propter huius facinoris culpam, focios omnes suos amisit, ipse vix nudus ligno vno nauis nixus ad Calypsonem peruenit: quæ narratur ὄδου κ. & nos attigimus annot. ad epist. 5. lib. 1. **D** OLOSOS.] noti quidem sunt Vlyffis doli vel pueris, & diximus sup. quiddā hac de re ad Od. 6. lib. 1. sed non me pigebit tamen locos duos ex Homero proponere lectori, quibus ingenium Vlyffis tale fuisse declaratur. Nestor ὄδ. γ. ipfius Vlyffis filio Telemacho Vlyffem fallaciarum, atque astutiarum omnium varietate, & multitudine Græcis omnibus antecelluisse dicit, his verbis, Εἰς ἑπίσσι ποτε μὴτιν ὁμοιωθῆναι αἴτιω Ηἰθελ, ἐπεὶ μάλα πολλὸν ἐνέκα δῖος ὄδουσεὺς Παντοίοισι δόλοισι, πατήρ τεός. id est, Vbi nemo vniquam consilio & sollertia cum eo se comparare vellet, quoniam multo superior erat Vlyffes pater tuus variis dolis. & Pallas ὄδου κ. posita pastoris, cuius similitudinē & ornatum sibi sumptis, persona, astutissimum, & callidissimum omnium futurum esse ait, qui vltro astutiarum genere Vlyffem superare queat, etiā si Deus ei obuiam fiat. Κερδύλεός κ' εἶν, καὶ ἔπι κλοπός, ὅς σε παρέλθοι. Εν πάντεσσι δόλοισι, καὶ εἰ θεός αἰπάσει, Σχέτιλιε, ποιηλόμντα, δόλων ἀτ, ὄδου κ. ἑμελλες ὄδου κ. εἰ σὴ περ' εἰν γαίη λή-